
 

 

RESULTADO FINAL EDITAL Nº 002/2023 

(EDITAL DE FOMENTO - AUDIOVISUAL) 

 

A Secretaria Municipal de Educação e Cultura de Mato Grosso, Estado da Paraíba, 

através do Comitê Gestor das ações destinadas ao setor cultural pela Lei 195/2022, no uso 

de suas atribuições legais,  

RESOLVE 

01 - Tornar público o resultado da fase de avaliação do edital 002/2023, contendo a 

lista de todas as propostas CLASSIFICADAS, bem como a Divulgação FINAL dos Proponentes 

Classificados e suplentes. 

002 - Conforme item 14 do referido edital, as categorias que não tenham todas as 

vagas preenchidas, poderão ter seus recursos remanejados para outra categoria deste 

mesmo edital, preferencialmente os itens de maior demanda, estes casos estão listados como 

“CLASSIFICADOS POR REMANEJAMENTO”. 

03 - Os agentes culturais classificados ficam convocados para apresentar os documentos da 

fase de habilitação, em até 03 dias úteis, conforme item 13 do edital, através do e-mail: 

culturamatogrossopb@gmail.com  

 

Mato Grosso – PB, 21 de novembro de 2023 

 

 
José Ronaldo da Silva  

Secretário Municipal de Educação e Cultura 
 

 

 

 

 

 

 

 

mailto:culturamatogrossopb@gmail.com


 

 

LISTA FINAL DOS PROPONENTES CLASSIFICADOS 

 

- Instalação de Cinemas de Rua ou Cinemas Itinerantes (Art.6º/II) - R$6.291,90 

 

- Produção de Curta-metragem ou Videoclipe (Art. 6º/I) - Valor R$5.000,00 

 

- Produção de Média-metragem (Art. 6º/I) - Valor R$ 14.936,43 

 

 

 

 

 

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Valdeci Arnald de Sousa A.C 65 CLASSIFICADO 

2 Jessica Mercia de Lima A.C 60 SUPLENTE 

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Lucas Serafim de Lima P.N 70 CLASSIFICADO 

2 Cleandra Lopes do Nascimento P.N 70 CLASSIFICADO 

3 

Micena Vigolvino Neto 

A.C 65 CLASSIFICADO POR 

REMANEJAMENTO 

4 José Jállison de Sousa Vigolvino A.C 60 SUPLENTE 

N° NOME COTA PONTUAÇÃO SITUAÇÃO 

1 Rocks Mídia A.C 55 CLASSIFICADO 


